Pública, haja vista que essa opção legislativa representa o procedimento menos 

oneroso à Administração. 

1 FERNANDES, Jorge Ulisses Jacoby. CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO. 10ª ed., 2016, p. 281. 

O valor total desta contratação é de R$ 87.732,23 (oitenta e sete mil, setecentos e 

trinta e dois reais e vinte e três centavos), conforme detalhado na planilha 

orçamentária da empresa, doc. nº 205670/2021.  

A presente contratação terá vigência de 04 (quatro) meses, contados a partir da 

assinatura do contrato.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 –